
UCHWAŁA NR X/67/11 

RADY GMINY OSIE 

 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Osiu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Osie. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
1
 oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.
2
), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Gminny Zakład Komunalny            

w Osiu z wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Osie ustalonych na koniec 

okresu sprawozdawczego. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy 

przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                (-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,            

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,   

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 

oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr  217, poz. 1281. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 

152 poz. 1020, Nr 96 poz. 620, Nr 238 poz. 1578 i Nr 257 poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 201 poz. 1183. 



Uzasadnienie 

 

Artykuł 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych umożliwia Radzie Gminy odstąpienie od 

obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych, który ciąży na samorządowych zakładach 

budżetowych. Od woli Rady zależy czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych 

pozostanie do dyspozycji zakładu budżetowego nie zmieniając w ten sposób funduszu 

jednostki. 

 Należy również zaznaczyć, że w znaczeniu faktycznym nadwyżka środków 

obrotowych nie jest tożsama z posiadaniem środków pieniężnych, bowiem jest to tylko 

pojęcie z kategorii finansowych. W związku z wysokimi należnościami i zobowiązaniami,               

a w szczególności wynikającymi z konieczności ponoszenia obligatoryjnych opłat za 

korzystanie ze środowiska oraz opłat za zajęcie pasa drogowego infrastrukturą kanalizacyjną 

początek roku budżetowego wiąże się z przejściowymi trudnościami w realizowaniu 

bieżących płatności. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


